リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社石名坂商事）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社石名坂商事（代表取締役 藤原 猛）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社石名坂商事 代 表 者 代表取締役 藤原 猛

所 在 地 岩手県盛岡市西見前 12地割 1－1

事 業 内 容 燃料・石油小売業 運送業

企 業 紹 介

弊社は、昭和 57 年 11 月に創業して以来、地元・岩手に支えられ、成

長させて頂きました。岩手の大地に根差し、ガソリンスタンド事業に

おいては、社会と人々の生活の基盤となるエネルギーを安定供給して

参りました。また、砂利や砕石などの運送事業を通じ地域産業の発展

に尽力してきました。

これからも当社事業を通じ、地域の一員として安心安全で持続可能な

社会への貢献をして参ります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 10 月 11 日

宣言日

宣言者

2024年10月11日

代表取締役 藤原 猛

当社は経営方針である「誠実を旨に、顧客に信頼感を与える品質を提供す
る」を体現するため、SDGs達成に向け、下記の取り組みを実施していくこ
とを宣言します。

有限会社石名坂商事

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 地方が将来にわたって成⾧力を確保するために、
人々が安心して暮らせる持続可能な街づくりに
貢献しています。

• 当社事業を通じて社会と人々の生活の基盤とな
るエネルギーを、安定的に供給していく使命・
責任を果たしてまいります。

CO2削減
労働環境の整備

• 事業用車にはハイブリッド車や低燃費車を導入
し、CO2排出量の削減に取り組んでいます。

• 従業員が安心・安全に働くことができるように
労働環境の整備に努めています。

差別の禁止
人材育成

• 性別、年齢、人種、国籍、出身、立場などによ
る差別がない職場を整備に努めています。

• 職務や役割等に応じて、資格取得を支援してい
ます。また、安全に関する研修を定期的に開催
しドライバーの育成に努めることで、交通事故
の防止に取り組みます。

有限会社石名坂商事は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。